
SPRAWOZDANIE STAROSTY
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU

ZA OKRES OD 29.04.2008 R. DO 26.05. 2008 R.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się trzykrotnie.
Zarząd zaakceptował projekt autopoprawki, przygotowany przez Skarbnika Powiatu, do projektu

uchwały Rady Powiatu z dnia 29 kwietnia 2008r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na 2008
rok i skierował go na dzisiejszą sesję. Projekt ten będzie omawiany w dalszej części obrad.

W związku z rozstrzygnięciem konkursu i powierzeniem funkcji Dyrektora SPZOZ w Grodzisku
Wielkopolskim lekarzowi, Zarząd podjął uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr 156/2008 Zarządu Powiatu
Grodziskiego z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy
Dyrektora ds. medycznych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku
Wielkopolskim.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na
kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w
Grodzisku Wlkp.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty Zarząd powołuje komisję konkursową, w skład której wchodzą:
po trzech przedstawicieli organu prowadzącego i organu nadzoru pedagogicznego, po dwóch przedstawicieli
Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców oraz po jednym przedstawicielu działających w szkole związków
zawodowych. Komisja przeprowadziła postępowanie konkursowe w dniu 8 maja 2008r. W wyniku
postępowania konkursowego i pozytywnej opinii Kuratora Wielkopolskiego, zaistniały przesłanki do
powierzenia funkcji dyrektora, na kolejne 5 lat, Pani Annie Matysiak.

Zarząd zapoznał się z  pismem 12 lekarzy szpitala w Grodzisku Wlkp. będącym wezwaniem do
niezwłocznego usunięcia skutków naruszenia dóbr osobistych w związku z niezgodnymi – ich zdaniem - stanem
faktycznym informacjami, przekazanymi za pośrednictwem rzecznika prasowego. Lekarze domagali się:
 zamieszczenia sprostowania w Biuletynie Informacji Publicznej i wskazania, że niezgodna z prawdą była

informacja opublikowana w dniu 19 marca 2008r., że średnia pensja lekarza w grodziskim SPZOZ wynosi
25 000 zł oraz następna informacja – sprostowanie opublikowane w  BIP z dnia 31 marca 2008r., iż średnie
dochody lekarza specjalisty w 2007r. kształtowały się na poziomie 25 109,71 zł miesięcznie – w terminie 5
dni od dnia otrzymania wezwania. Sprostowanie tej informacji ma być zamieszczone również w gazetach:
„Dzień Nowotomysko - Grodziski”, „Nasz Dzień po Dniu” i „Nasze Powiaty”,

 o zapłacenie kwoty 25 000 zł na konto Stowarzyszenia „Dom Pomocna Dłoń” w Błońsku, tytułem
zadośćuczynienia za naruszenie dóbr osobistych lekarzy, którzy podpisali pismo.

Po zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego Zarząd jednogłośnie uznał wezwanie lekarzy za
nieuzasadnione. Informacja opublikowana w dniu 19.03.2008r. została już sprostowana w zakresie niezgodnym
z posiadanymi przez Zarząd dokumentami, przez publikację stosownego sprostowania z dnia 31.03.2008 r.
Natomiast całość informacji opublikowanej na stronie internetowej Starostwa Powiatowego dotyczącej średnich
miesięcznych dochodów lekarza specjalisty w 2007 r. jest informacją publiczną w rozumieniu ustawy z dnia
06.09.2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2001 nr 112 poz. 1198 ze zm.), albowiem stanowi
wyciąg z dokumentu urzędowego - protokołu z kontroli Wojewody Wielkopolskiego przeprowadzonej w SP
ZOZ w Grodzisku Wlkp. w okresie 11 - 22.02.2008r. Protokół z kontroli został opublikowany na stronie
internetowej Starostwa Powiatowego na wniosek Komisji Budżetowej Rady Powiatu Grodziskiego
(zaproponowany przez radnego Macieja Szumskiego), która odbyła się dnia  19 marca 2008 r. Protokół z
kontroli w interesującym lekarzy zakresie do dnia dzisiejszego nie został przez Wojewodę Wielkopolskiego
sprostowany.

Zarząd zapoznał się z  materiałami przygotowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy dotyczącymi analizy
bezrobocia oraz rynku pracy w Powiecie Grodziskim oraz informacjami o realizacji powiatowego programu
promocji zatrudnienia,  a także aktywizacji lokalnego rynku pracy, za 2007 rok i skierował je na dzisiejszą sesję.

W związku z wyrażeniem woli przejścia na emeryturę przez obecną Dyrektor PCPR – Panią Marię
Piechocką, Zarząd podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim oraz powołania komisji konkursowej do jego
przeprowadzenia.

Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego, w związku z organizacją przez Urząd Marszałkowski
„Nocy Muzeów”, wystosował pismo w sprawie dofinansowania specjalnego kursu „Pociągu Muzealnego” na
trasie Wolsztyn – Grodzisk Wlkp. – Poznań – Lednica. Zarząd postanowił przeznaczyć z promocji kwotę 2000
zł na sfinansowanie udziału 43 osób - młodzieży szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Grodziskiego, w tym
ciekawym wydarzeniu kulturalnym.

Chciałby też podzielić się z Państwem z miłą informacją o pozytywnie przeprowadzonym przez firmę
zewnętrzną audicie pośrednim, potwierdzającym świadczenie usług przez Starostwo zgodnie z
międzynarodowymi standardami zarządzania jakością ISO 9001- 2000. Audit przeprowadzony był w kwietniu,



ale dopiero w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy oficjalny raport o pozytywnym wyniku przeprowadzonego
auditu. Chciałbym w tym miejscu podziękować Panu Tomaszowi Dolacie – Sekretarzowi Powiatu, który jest też
Pełnomocnikiem Starosty do spraw zarządzania systemem jakością oraz  zespołowi audytorów, za bezpośrednie
nadzorowanie i trzymywanie systemu ISO w urzędzie.

Ważniejsze wydarzenia:
01.05. – Wicestarosta uczestniczyła w dniu otwartym muzeum w Rakoniewicach.
02.05 – Wicestarosta wzięła udział w  obchodach  Dnia Unii Europejskiej Rakoniewice. W tym samym dniu, w
Jabłonnie, Pani Grażyna Willmann, wspólnie z posłem Jakubem Rutnickim przeprowadziła licytację na imprezie
charytatywnej, z której dochód został przekazany na leczenie przewlekle chorej dziewczynki.
03.05 – tradycyjnie, zorganizowane zostały Powiatowe obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Odprawiona została
msza św. w intencji ojczyzny, a po jej zakończeniu, przy Pomniku Wdzięczności, miał miejsce dalszy przebieg
uroczystości. Wszystkim, którzy przygotowali tę patriotyczną manifestację uznania dla dzieła naprawy
Rzeczypospolitej oraz tym, którzy w niej uczestniczyli, składam serdeczne podziękowania.
04.05 – jubileusz 60 lecia OSP w Kuźnicy Zbąskiej odbył się z udziałem Wicestarosty. Natomiast członek
Zarządu – Sławomir Kurkiewicz uczestniczył w uroczystości nadania sztandaru dla OSP Konojad, w gminie
Kamieniec.
05.05 – Wicestarosta uczestniczyła, w siedzibie Powiatowego Stowarzyszenia Osób Upośledzonych Umysłowo,
w otwarciu obchodów Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych.
08.05 – dla uczczenia 63 rocznicy zakończenia II wojny światowej pod Pomnikiem Wdzięczności złożyliśmy
wiązanki kwiatów i oddaliśmy hołd ofiarom najbardziej ludobójczej wojny XX wieku. W tym wydarzeniu
reprezentowałem Powiat wraz z członkiem Zarządu Ryszardem Balcerkiem oraz radnymi: Tadeuszem
Fórmanowiczem i Antonim Kłakiem.

W tym samym dniu w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyła się uroczysta
zbiórka z okazji Dnia Strażaka. W tej zbiórce udział wzięli Przewodniczący Rady – Mariusz Zgaiński oraz
członek Zarządu – Jan Grochowy.
09.05 – wziąłem udział  w Poznaniu, w konferencji dotyczącej „Bezpieczeństwa na drogach Województwa
Wielkopolskiego”. W tym samym dniu prowadziłem negocjacje w sprawie nowych stanowisk pracy.
10.05 – w Złotowie uczestniczyłem w IX Międzynarodowych Targach Agroturystycznych.
11.05 – uczestniczyłem, w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Grodzisku Wlkp., w zamknięciu obchodów
Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych.
12.05 – spotkałem się z prezesami Sądu Okręgowego i Rejonowego w sprawie zagospodarowania placu za
budynkiem Starostwa - wybudowanie parkingu i ogrodzenia na posesji Sądu Rejonowego. W tej sprawie – jako,
że interesująca nas działka należy do skarbu państwa - wystąpiliśmy do Wojewody Wielkopolskiego o
komunalizację działki, na co nie uzyskaliśmy zgody. Temat ten jednak będzie kontynuowany, a o jego wynikach
będę informował Wysoką Radę.
15.05 - Wicestarosta uczestniczyła w Ptaszkowie, w spotkaniu organizacyjnym, związanym z powiatowymi
dożynkami.
15 - 16.05 - w Pile odbył się Konwent Starostów Województwa Wielkopolskiego. Starostowie dyskutowali m.in.
o perspektywach przekształcania szpitali powiatowych w spółki prawa handlowego oraz o  możliwościach
współpracy z policją państwową dla podniesienia, szeroko rozumianego, poziomu bezpieczeństwa w powiatach.
16.05 - uczestniczyłem w Apelu  Strażackim w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Grodzisku Wlkp.
18.05 -  wziąłem udział w obchodach 115 lecia OSP Grodzisk, Powiatowego Dnia Strażaka, połączonego z  30
leciem Zarządu M i G. W wydarzeniu tym Powiat reprezentowali także Przewodniczący Rady Powiatu – Pan
Mariusz Zgaiński oraz członek Zarządu – Pan Jan Grochowy.
19.05 - spotkałem się z członkami Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na Starostę i Zarząd Powiatu.
20.05 - uczestniczyłem w otwarciu wystawy „Wielkopolska Wiosna Ludów”, w muzeum w Grodzisku Wlkp.
Dziękuję za uwagę


